
                                        VÝPIS    USNESENÍ 
Z USTAVUJÍCÍHO  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  17.10.2022 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 

      ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Návrh usnesení č.1: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu p. Mgr. Josefa Durajku  a  p. Ing. Jana 

Harenčáka a zapisovatelkou p. Jaroslavu Lašákovou.    

                                                                                                               Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program: 

Navržený program ustavujícího jednání zastupitelstva obce: dne 17.10.2022 
1. Zahájení, předání osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce 

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce (§ 69 odst. 2 zákona o obcích) 

3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

4. Schválení programu 

5. Volba starosty a místostarosty 

      a) určení počtu místostarostů 

            b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

     (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty   

6. Zřízení finančního, kontrolního, majetkového a kulturního výboru 

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b) volba předsedy a členů finančního  výboru 

             c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 

 d) volba předsedy a členů majetkového výboru 

 e) volba předsedy a členů kulturního výboru 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce  neuvolněných členů zastupitelstva 

(§ 72 zákona o obcích) 

8. Přidělení obvodů členům zastupitelstva obce Tasovice 

9. Stanovení oddávajících, stanovení doby a místa konání svatebních obřadů v obci Tasovice 

10. Volba zástupců obce ve výboru Svazku obcí Tasovice a Hodonice 

11. Pověření k zastupování a jednání v MAS Znojemské vinařství, z.s. 

12. Příspěvky obce na věcné ceny do tombol, na sportovní soutěže, akce pro děti atd.  

13. Rozpočtová opatření během volebního období 2022 - 2026 

14. Rozpočtové opatření 

15. Základní škola Tasovice – Rekonstrukce školního hřiště 

16. Martinské hody 4. 11. – 6. 11. 2022 

17. Dohoda o pracovní činnosti – údržba VO   

18. Žádost o výpůjčku části pozemku na parcele č. 1574 – p. Michálek 

19. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 96/67 – p. Danielová 

20. Volba členů školské rady – ZŠ Tasovice 

21. Smlouva o věcném břemeni parc. č. 256/15 - p. Houšť 

22. Diskuse 

23. Závěr 

                                                                                                             Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  Místostarosta zastupuje 

starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (§ 104 odst. 1 

zákona o obcích). 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje způsob volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí starostou Obce Tasovice pana Petra Vašinu. 

                                                                                                                 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí místostarostou Obce Tasovice p.  Ing. Františka Houště. 

                                                                                                                 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zřizuje tříčlenný finanční výbor, tříčlenný kontrolní výbor a tříčlenný 

majetkový výbor. Dále zřizuje kulturní výbor, který bude 13ti členný.  

                                                                                                                 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí předsedou finančního výboru pana RNDr. Miroslava Groliga.  

                                                                                                                 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí členy finančního výboru pana Tomáše Harenčáka a pana Petra 

Horáčka.  

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Josefa Durajku.  

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí členy kontrolního  výboru paní Mgr. Janu Fajkusovou                     

a pana Ing. Jana Harenčáka. 

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí předsedou majetkového výboru pana Ondřeje Paulenku. 

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí členy majetkového výboru pana Jiřího Vašinu a pana Václava 

Vomočila. 

                                                                                                               Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí předsedou kulturního výboru paní Mgr. Janu Fajkusovou.  

                                                                                                             Usnesení č. 15 bylo schváleno.   

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí členy kulturního výboru - zastupitele Mgr. Josefa Durajku, RNDr. 

Miroslava Groliga, Ing. Jana Harenčáka, Tomáše Harenčáka, Petra Horáčka, Ing. Františka Houště, 



Ondřeje Paulenku, Jiřího Vašinu, Petra Vašinu, Václava Vomočila a z řad občanů Ing. Lenku Gritsch 

a Kamilu Budnou. 

                                                                                                               Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 

17.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva Obce  

Tasovice, za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) takto:  

Místostarosta    15.000,- Kč 

Předseda výboru zastupitelstva   3.000,- Kč 

Člen výboru zastupitelstva      2.000,- Kč 

Člen zastupitelstva obce      1.000,- Kč 

17.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje při souběhu funkcí neuvolněnému členovi zastupitelstva 

obce pouze odměnu za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce 

Tasovice. 

17.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

Obce Tasovice ode dne následujícího po složení slibu, tj. 18.10.2022. 

17.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje, aby při nástupu náhradníků a při změnách v obsazení funkcí 

byla odměna poskytována neuvolněným členům zastupitelstva Obce Tasovice od následujícího dne 

po složení slibu nebo po zvolení do příslušné funkce. 

                                                                                                               Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přidělení zastupitelských obvodů ve volebním období 2022 

– 2026, členům zastupitelstva Obce Tasovice, viz. zápis.  

                                                                                                               Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 

19.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanoví oddávajícími osobami starostu obce p. Petra Vašinu a 

místostarostu Ing. Františka Houště. 

19.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanoví v souladu s § 11a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, dobu 

a místo konání svatebních obřadů v obci Tasovice, bez poplatku, na každou sobotu od 10.00 hod. do 

14.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

Povolení o uzavření manželství mimo tuto dobu nebo místo – správní poplatek ve výši 1.000,- Kč dle 

zák. 634/2014 Sb., o správních poplatcích, ve znění novel, položka 12, písm. c) 

                                                                                                              Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí zástupce Obce Tasovice do výboru Svazku obcí Tasovice 

a Hodonice starostu Petra Vašinu a členy zastupitelstva obce pana Ing. Františka Houště a pana 

Ondřeje Paulenku. 

                                                                                                             Usnesení č. 20  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pověření starosty Obce Tasovice – pana Petra Vašinu 

k zastupování a jednání v MAS Znojemské vinařství, z.s. a v jeho nepřítomnosti místostarostu Obce 

Tasovice – pana Ing. Františka Houště.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 



Návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytování finančních příspěvků na ceny do tomboly a 

věcné dary při různých kulturních, společenských a sportovních akcích, občerstvení a podobně ve 

výši 3.000,- Kč na jednu akci. Příspěvek bude poskytován od 18.10.2022 na základě ústní žádosti na 

konkrétní akci a po předložení dokladu o platbě. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje starostu obce k vydávání rozpočtových opatření během  

volebního období 2022 - 2026 tak, aby byl zachován plynulý chod obce a obecního úřadu, byly 

zachovány vztahy mezi rozpočty, byly hrazeny faktury investiční i neinvestiční k již uzavřeným 

smlouvám, bylo dodrženo účtování dle platné rozpočtové skladby (opravy v účtování). Tato případná 

rozpočtová opatření budou předložena ZO ke vzetí na vědomí  na nejbližším jednání ZO. 

                                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 

24.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022.   

24.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022.   

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 25:  

25.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci a dodavatele veřejné zakázky „TASOVICE 

REKONSTRUKCE HŘIŠTĚ A ATLETICKÉHO OVÁLU“ - firmu DS DUMA s.r.o.           

Dobšická 3579/15, 669 02 Znojmo, 09358641, která podala ekonomicky nejvýhodnější cenovou 

nabídku ve výši 11 885 279,71 Kč bez DPH. Zakázka bude realizována v případě poskytnutí dotace.    

25.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy s firmou DS DUMA s.r.o.             

Dobšická 3579/15, 669 02 Znojmo, 09358641, na veřejnou zakázku „TASOVICE 

REKONSTRUKCE HŘIŠTĚ A ATLETICKÉHO OVÁLU“  ve výši 11 885 279,71 Kč bez DPH. 

Smlouva bude podepsána, avšak veřejná zakázka bude realizována pouze v případě poskytnutí 

dotace.    

                                                                                                               Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 

26.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání akce „Stavění máje“ v rámci Martinských hodů 

dne 4.11.2022 od 15.00 hod na náměstí v Tasovicích v rozsahu minulých let. Viz. zápis 

26.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení občerstvení 

pro hodový průvod pro stárkovou  a stárka ve výši 2.000,-Kč každému. 

                                                                                                               Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dohodu o pracovní činnosti ode dne 18.10.2022 mezi  Obcí  

Tasovice a panem  Petrem  Horáčkem, nar. 3.2.1978, bytem Tasovice č. 121, 671 25 Hodonice na 

údržbu veřejného  osvětlení. 

     Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele       

č. 1574 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 50 m2 za účelem vybudování parkovacího 



místa. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního 

stavu na náklady vypůjčitele pana Libora Michálka.  

     Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 96/67 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 30 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

pro paní Danielovou v rámci narovnání vztahů. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti členů majetkového výboru.  

     Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice volí, na základě „Zřizovací listiny školské rady“ zřízené v rámci 

Základní školy a Mateřské školy Tasovice - příspěvková organizace, dle § 167 zák. č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

usnesením zastupitelstva obce Tasovice  č. 5  ze dne 19.12.2005, tyto členy školské rady: p. Janu 

Maršounovou a p. Tomáše Harenčáka. 

     Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. ZN-014330073728/001-GPM 

s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno v rámci umístění kabelového 

vedení na pozemku parc. č. 256/15 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí pro pana Ing. Fr. Houště.  

     Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne  17.10.2022  

 

 

 

          ………………………..                                                                …………………….. 

           Ing. František Houšť                                                                            Vašina Petr  

     místostarosta Obce Tasovice                                                            starosta Obce Tasovice 

 

 
 


